REPUBLIKA E SHQIPERIS"'E
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIHSIEE

|
NE 946 pron Tirané. m0S 042019
VENDIM Nr. 92, daté 04.04.2019

;;x;;?:xhrcft\]fkizl:"‘"’ Nr. 27/2018 "Per Trashégiming Kulturore dhe Muzete” Késhilli

shkencor né va/hdinE]’ l:;‘“% lnl?]CdI]'lm i 4,.dult‘ 04'04'20-1 s Shkl)“‘:“” P”)A]Cl"l."n k%‘rklmm‘

P, ],)Wid | ‘().l fum R()IH"(I(\'-Bll.n'llff"' 2019, drejtuar nga l)l-ol.I)I;,I.uun Pérzhita (I./\?

. v Wl LK crnandez (Universiteti i Notre Dame. SHBA), miratuar nga Ké&shilli

Shk'cnc-().r 1 Institutit @ Arkeologjise (Akademia ¢ Studimeve Albanologjike). paraqitur nga

Instituti i Arkeologjisg, “ ‘
VENDOSI:

1. l’u, miratojé Projektin kérkimor shkencor n& vazhdim "Forumi Romak-Butring” 2019,
;))L,_]llldl nga Prof.Dr.Luan Pérzhita (IA) dhe Prof, Dr. David Hernandez (Universiteti 1 Notre
gLm;'c. SHBA), nlll‘;ll‘lllill' nga l\i:‘.\'hI”l Shkencor 1 Institutic (& Arkeologjis¢ (Akademia ¢
Studimeve Albanologjike), paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, n¢ lidhje me veprimtaring
¢ méposhtme: .

e Sonduzh n¢ Scktorin 22, né anén veriore (€ Forumit, me qéllim identifikimin ¢ fazave
& ndértesave (E cilat jané aktualisht @ paidentifikuara né lindje (& ndértesés trekéndore,
o Sondazh n¢ Sckrorin 23, né cepin juplindor (& Forumit, me géllim q& (& pérflojmé njé
datim & sakt¢ (& mbetjeve (& ujésjellésit, duke péetshire dy faza (& tubave dhe pér ~l'é

datuar anén jugore (& Bazilikds Romake,

2. Periudha kohore ¢ kryerjes s¢ punimeve do (& jeté ajo e nevojshme pér kryerien ¢ tyre
brenda vitit 2019,

Né rastet kur parashikohet ndérhyrje nd sit/néntok¢ dhe evidentohen struktura, duhet (&
pércaktohen masat q¢ do (& merren pér Konservimin/restaurimin/translokimin ¢ tyre,
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen péreakuar masat pér rehabilitimin ¢ zongs,

o

4. T¢ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista ¢ gjetjeve me géllim grumbullimin dhe

ckspozimin ¢ tyre né Muze,
5. Ky vendim hyn né fuqgi menjéherd,

6. Ngarkohet Sckretaria Teknike pér njoftimin ¢ kétij vendimi,
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